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1.ORDEN DEL DÍA 

 

1. Lista de asistencia y declaratoria del quórum legal. 

2. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día. 

3. Lectura y en su caso, aprobación del acta anterior. 

4. Seguimiento de Acuerdos. 

5. Presentación y en su caso, aprobación del Informe de actividades académicas y 

administrativas del período de octubre-diciembre de 2020. 

6. Presentación de Estados Financieros correspondientes al trimestre octubre-diciembre 

de 2020. 

7. Solicitud de acuerdos. 

8. Asuntos generales. 

9. Clausura de la Reunión.  

                                                                                                                                            



Titular Suplente Representacion Firma

Dr. Higinio González Calderón M.C. Francisco M. Osorio Morales Presidente

Secretario de Educación del Estado de Coahuila Subsecretario de  Educación Media y Superior del Estado de Coahuila

Lic. Blas José Flores Dávila Lic. Maria Teresa Nares Cisneros Estatal

Secretario de Finanzas del Estado de Coahuila
Directora de Entidades Paraestatales de la Sercetaria de Finanzas del 

Gobierno de Coahuila

M.C. Francisco M. Osorio Morales Lic. Carlos Fernando De La Peña Valdés Estatal

Subsecretario de Educación  Media y Superior del Estado de Coahuila
Suplente del Subsecretario de  Educación Media y Superior del Estado de 

Coahuila

Lic. Lizette Cristina Villarreal Orezza Federal

TITULAR DE LA OFICINA DE ENLACE EDUCATIVO EN EL ESTADO DE 

COAHUILA.

Mtro. Herminio Baltazar Cisneros Mtro. Víctor Alejandro Zarco Tejeda Federal

Director General de Universidades Tecnológicas y Politécnicas Jefe del Departamento de Soporte Técnico y Telecomunicaciones

Mtro. José de Jesús Alarcón Mtro. Víctor Alejandro Zarco Tejeda Federal

Coordinador de Planeación y Gestión Administrativa de la CGUTyP Jefe del Departamento de Soporte Técnico y Telecomunicaciones

Ing. Roberto De Los Santos Vázquez Prof. Sergio Favela Gutiérrez Municipio

Presidente Municipal de Ciudad Acuña, Coahuila                                                                                                                                                          Director Municipal de Educación

Lic. Claudio Fabián Ramón Aguirre Lic. Jorge Arturo Ortíz Ramón Sector Productivo

Representante Legal de Milenio Dos Desarrollos Habitacionales, S.A. de 

C.V. y Amistad Industrial Developers
Amistad Industrial Developers

Arq. Alberto Andrés Rodríguez Villarreal Lic. Jamir Ramírez González Sector Social

Director General de Concretos de Acuña S.A. de C.V. Gerente General de Concretos de Acuña S.A. de C.V.

Dra. Ludivina Leija Rodríguez C.P. Rosa Velia López Dávalos Comisario

Subsecretaria de Auditoría Gubernamental de SEFIRC Directora de Auditoría.

Ing. Luis Manuel Navarro Galindo Secretario Técnico

Rector de la Universidad Tecnológica de Ciudad Acuña

Consejo Directivo - Universidad Tecnológica de Ciudad Acuña. Primer Sesión Ordinaria del 2021

Lista de Asistencia 26 de enero 2021
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2. ACTA DE LA SESIÓN PASADA DEL 13.OCTUBRE.2020 Y LA 

EXTRAORDINARIA DEL 30.NOVIEMBRE.2020 

(Anexo en la siguiente página) 
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3. SEGUIMIENTO DE ACUERDOS ANTERIORES. 
 

 
ACUERDOS DE LA SESIÓN PASADA DEL 13 DE OCTUBRE DE 2020 Y DE LA SESIÓN 

EXTRAORINARIA DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 
 
 
-Acuerdo 10.03.15102019 

 
Autorización para la solicitud de la continuidad de estudios de Técnico Superior Universitario 

para las carreras de Ingeniería en Logística área Cadena de Suministros, Ingeniería en 
Sistemas Automotrices e Ingeniería en Mecatrónica área de Sistemas de Manufactura 
Flexible.  

 
Avance:  80%  
 

*Se envió oficio REC-078-2020 el día 9 de junio del 2020 a la Coordinación General de 
Universidades Tecnológicas y Politécnicas. 

*Mediante correo electrónico de fecha 19 de agosto de 2020 se solicitó a la Mtra. Fabiola 
Aquino, Jefa de Departamento de Comisiones Académicas el estatus administrativo sobre el 
trámite de continuidad de estudios de TSU para las carreras de Ingenierías. Enviándonos los 

lineamientos y procedimientos a seguir, mismos que están en proceso de su cumplimiento. 
 

 
Acuerdo 06.27042020 
 

Autorización para celebrar convenio con el Instituto Tecnológico Superior de Ciudad 
Acuña (ITSA) para la adquisición, operación y mantenimiento del sistema escolar con 
el que trabajan y para operarse en UTCA y que una vez elaborado y contenga los 

términos de referencia y costo, con Recursos Estatales, se someterá a consideración 
del Consejo Directivo. 

 
Justificación: Artículo 17 fracción IV Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila 
de Zaragoza, lo que permitirá dar cumplimiento a las funciones sustantivas para las cuales 

fue creada la Universidad, compuesta de dos subsidios U006: federal y estatal, así como de 
ingresos propios 

 
Avance: 70% 
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En virtud de que se continua con las especificaciones, actualmente se encuentra en proceso 
de capacitación e implementación de operación, costo y mantenimiento del sistema escolar 
que entrara en funcionamiento en esta Universidad.  

 
Acuerdo 04.06072020 
 

Aprobación para trámite de autorización del reglamento de salud y sanidad, ante la 
Coordinación General de Universidades Tecnológicas y Politécnicas. 

 
Justificación: 
Artículo 15 fracción XI del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 

Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 70% 
 
*Mediante Oficio REC-123-2020 se envió para revisión y validación a la DGUTyP. Acusándose 

de recibido el 25 de septiembre de 2020. 
 
 

 
Acuerdo 05.06072020 

 
Aprobación para trámite de autorización del reglamento del comité Interno Académico, 
ante la Coordinación General de Universidades Tecnológicas y Politécnicas. 

 
Justificación: 

Artículo 15 fracción V del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 70% 
 
*Mediante Oficio REC-123-2020 se envió para revisión y validación a la DGUTyP. Acusándose 

de recibido el 25 de septiembre de 2020. 
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Acuerdo 06.06072020 
 

Autorización para la elaboración de los lineamientos para el ofrecimiento de cursos al 
sector público y privado para obtener recursos propios, impartidos por docentes 
pagando por H/S/M según horas devengadas y tabulador autorizados. 

 
Justificación:  

Artículo 15 fracción VI del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 100% 
 

 
Acuerdo 01.13102020 
 

Autorización de los Estados Financieros del tercer trimestre del avance de gestión 
financiera 2020 para su envío al Congreso del Estado. 
 

Justificación: La Universidad Tecnológica de Ciudad Acuña a fin de dar cumplimiento al 
artículo 17, fracción VIII de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila de 

Zaragoza, presenta los Estados Financieros del tercer trimestre del año 2020, los cuales 
serán enviados al Congreso del Estado como avance de la Gestión Financiera 2020. 
 

Avance: 100% 
 

  
Acuerdo 02.13102020 

Autorización del presupuesto modificado de ingresos y egresos de enero a septiembre  
de 2020, programa presupuestario 2020 y MIR, así como sus clasificaciones. 

Justificación: Artículo 17 fracción IV Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila 

de Zaragoza Se elabora el Presupuesto modificado de Ingresos y Egresos para el ejercicio 
2019, lo que permitió dar cumplimiento a las funciones sustantivas para las cuales fue 

creada la Universidad, compuesta de dos subsidios U006: Federal y Estatal, así como de 
ingresos propios, solicitado por SEFIRC.  

Avance: 100% 
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Acuerdo 03.13102020 
 
Autorización del reglamento de becas. 

 
Justificación: 
Artículo 15 fracción XI del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 

Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 100% 
 
Acuerdo 04.13102020 

 
Autorización de los lineamientos para la impartición de curso de Inglés al público en 

general.  
 
Justificación: 

Artículo 15 fracción XI del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 100% 
 

 
Acuerdo 05.13102020 
 

Autorización del Manual de Contabilidad 2020 de conformidad con el CONAC. 
 

Justificación: 
Artículo 15 fracción XI del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 

 
Avance: 100% 
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Acuerdo 06.13102020 
 

Autorización para la adquisición de material eléctrico, electrónico y enseres de 
avances tecnológicos informáticos, hasta por un monto de $300 dólares, en el 
extranjero con recursos propios.  

 
Justificación: 

Artículo 15 fracción II del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 100% 
 

 
Acuerdo 07.13102020 
 

Autorización para solicitar a la Coordinación General de Asuntos Jurídicos en el Estado 
de Coahuila, la revisión y aprobación en su caso, del reglamento interior y condiciones 
generales de trabajo. 

 
Justificación: 

Artículo 15 fracción X del Decreto de creación de la Universidad Tecnológica de Ciudad 
Acuña, del 30 de junio de 2017. 
 

Avance: 95%  
 

 
ACUERDO EXTRARODINARIO 01.30112020: 
 

Autorización de las modificaciones al Presupuesto Autorizado del capítulo de servicios 
personales, para el manejo de la disponibilidad financiera existente para cumplir con las 
remuneraciones y prestaciones de personal de acuerdo a los tabuladores autorizados para 

cubrirse con los recursos propios disponibles, derivado del déficit presupuestal. 
 

 
FUNDAMENTO LEGAL: 

 
Articulo 17 fracciones IV, VII y XIII de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de 

Coahuila de Zaragoza. 
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Se aprueba por mayoría con:  

4 votos a favor: 1. Lic. Jorge Arturo Ortiz Ramón 2. Lic. Juan Carlos Flores López, 3. Prof. 
Sergio Favela Gutiérrez, 4 .M.C. Francisco M. Osorio Morales.  
2 votos en contra: 1. Mtro. Víctor Alejandro Zarco Tejeda.  2 .Lic. Lizette Cristina Villarreal 

Orezza. 
1 abstención: Lic. María Teresa Nares Cisneros 

 
Avance: al 100% por mayoría 
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4. INDICADORES Y ACTIVIDADES ACADÉMICAS 
          (Anexo en la siguiente página)   

 

                                                                                                                                            



RESUMEN DE INDICADORES
CICLO ESCOLAR 

2017-2018

CICLO ESCOLAR 

2018-2019

CICLO ESCOLAR 

2019-2020

SEP-DIC 2020

I SOHCD 2021
STATUS

META 

NACIONA

L

MEDIA 

NACIONAL         

( MECASUT 

2017-2018)

MEDIA 

ESTATAL
COMENTARIOS

Población escolar 181 233 413 543 2,101

TSU 181 233 413 510

ING 0 0 33 33

Aprovechamiento 84.2 86.9 83.7 90.9 8.8

S-D 80.3 90 80.7 90.9

E-A 85.9 90 80.3 N/A

M-A 86.5 80.7 90 N/A

% de deserción o abandono escolar 26.1% 3.9% 8.8% 18.4% 6.01

S-D 17.1% 1.3% 3.80% 18.4

E-A 42.7% 6.6% 19.60% N/A

M-A 18.6% 3.9% 3.00% N/A

% de reprobación 5.8% 7.0% 14.2% 22.1% 4.80%

S-D 2.8% 1.30% 16.70% 22.1

E-A 5.3% 2.56% 14.70% N/A

M-A 9.3% 17.10% 11.30% N/A

% de becas 8.3% 11.1% 0.0% 3.7% 35.90%

S-D 24.9% 9.87% 0.00% 3.68%

E-A 0.0% 11.79% 0.00% N/A

M-A 0.0% 11.70% 0.00% N/A

Satisfaccion de Empleadores 0.0% 0.0% 0.0% 0.00% 88.5%

Número de alumnos por personal docente (PA) 16 7 14 19 57

PTC 0 0 0 0

PA 11 32 29 28

TOTAL 11 32 29 28

Docentes en cursos de Formación 0 0 0 6 10.5

Docentes en cursos de Actualización 0 0 0 N/A 10.5

% de docentes evaluados 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%

Número de docentes ( PTC y PA) 32 27 29 28

Número de docentes con posgrado 0 0 0 0

% alumnos con actividades deportivas 0% 0% 0% 0%

Alumnos por actividades deportivas 0 0 0 0

Número de actividades deportivas 0 0 0 0

% de alumnos en actividades culturales 0% 0% 0% 0% 0.90%

Alumnos en actividades culturales 0 0 0 0  

Número de actividades culturales 0 0 0 0

% egresados en el sector laboral 0% 0% 90% 64% 32.20%

TSU 0% 0% 11% 11%

MATRICULA 0 0 413 543

EGRESO 0 0 44 62

ING 0% 0% 0% 76%

MATRICULA 0 0 0 58

EGRESO 0 0 0 44

MATRICULA 0 0 413 543

EGRESO 0 0 44 62

ALUMNOS TRABAJANDO TSU 0 0 40 40

ALUMNOS TRABAJANDO ING 0 0 33

TOTAL 0 0 40 73

ALUMNOS TRABAJANDO TSU 0 0 40 40

ALUMNOS TRABAJANDO ING 0 0 33



RESUMEN DE INDICADORES
CICLO ESCOLAR 

2017-2018

CICLO ESCOLAR 

2018-2019

CICLO ESCOLAR 

2019-2020

SEP-DIC 2020

I SOHCD 2021
STATUS

META 

NACIONA

L

MEDIA 

NACIONAL         

( MECASUT 

2017-2018)

MEDIA 

ESTATAL
COMENTARIOS

TOTAL 0 0 40 73

% de cobertura de entorno 0.0% 0.0% 0.0% 100% 2.25%  

EGRESADOS DE BACHILLERATO (Región sureste) 252

ALUMNOS DE NUEVO INGRESO 181 161 266 252

% de (aulas ocupadas) Capacidad Física Instalada 0% 0% 98% 100% 128%

CAPACIDAD FÍSICA INSTALADA CONALEP CECYTEC 420 420

Número de alumnos por computadora 0.0 0.0 7.1 3.9 4.0

COMPUTADORAS 0 0 58 138

% de distribución del equipo de cómputo 0.0 0.0 0.0 0

% de titulación 0% 0% 0% 0 65%

% de eficiencia terminal 0% 0% 11% 20% 65%

MATRICULA ( TSU e ING) 0 0 413 543

EGRESO ( TSU e ING) 0 0 44 106

% de alumnos en servicio social 0 0 0 0

% eficiencia de convenios de colaboración 0.0% 45.0% 50.0% 50

NÚMERO DE CONVENIOS 1 8 12 13

Procesos Certificados ISO 9001-2015 0% 0% 0% 0

Número de alumnos por personal administrativo 26 16 26 30

PERSONAL ADMINISTRATIVO 7 15 16 18

Costo por alumnos $10,311.97 $38,276 $21,594 $19,294 $28,435

% alumnos participantes en estadías profesionales 0% 100% 100% 97%

% de docentes en programas de estímulos (PRODEP) 0

PROGRAMAS 0 0 0 0

Número de volumenes por alumno 0 0 0 0 4

% de participantes en capacitaciones administrativas 0.0% 0.00% 0.00% 0

Número de alumnos y docentes en movilidad nacional 0 0 1 0 0.56%

Número de alumnos y docentes en movilidad nacional e 

internacional
0 1 0 0 21

% de alumnos Aprobados en ingles  (Instituciones BIS) N/A N/A N/A 60.92

Unidades Productivas Vinculadas 0 0 0 0 456



ACTIVIDADES ACADÉMICAS
PERIODO OCTUBRE-DICIEMBRE 

2020



Cursos de Inglés sabatino
cuatrimestre octubre –diciembre 

2020

Fecha:  14 Noviembre 2020

Lugar: Cursos de inglés sabatino UTCA

Impartida por: Ing. Sergio Cura y 

Maestro Jesús Edmundo Ramón.



Se imparten clases de ingles tanto alumnos de la Universidad Tecnológica como
personas interesadas en aprender el ingles de diferentes instituciones educativas de
Acuña.

Fecha:  14 Noviembre 2020

Lugar: Cursos de Ingles sabatino UTCA

Impartida por: Ing. Sergio Cura y 

Maestro Jesús Edmundo Ramón.



Aplicación de examen Itep
cuatrimestre octubre –diciembre 

2020

Fecha:  23 Noviembre 2020

Lugar: Aplicación de examen Itep 

UTCA

Impartida por: Maestro Jesús Edmundo 

Ramón y docentes de ingles en UTCA.



Se aplicó el examen Itep a los alumnos en el periodo comprendido del 23 al 27 de
noviembre del 2020 en las instalaciones de la Universidad tomando las medidas de
seguridad y salud por COVID-19.

Fecha:  23 Noviembre 2020

Lugar: Aplicación de examen Itep 

UTCA

Impartida por: Maestro Jesús Edmundo 

Ramón y docentes de ingles en UTCA.



Fecha:  26 Noviembre 2020

Lugar: Aplicación de examen Itep 

UTCA

Impartida por: Maestro Jesús Edmundo 

Ramón y docentes de ingles en UTCA.

Se aplicó el examen Itep a los alumnos en el periodo comprendido del 23 al 27 de
noviembre del 2020 en las instalaciones de la Universidad tomando las medidas de
seguridad y salud por COVID-19.



Equipo nuevo para los laboratorios 
UTCA

cuatrimestre 
octubre –diciembre 2020

Fecha:  06 Noviembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Sergio cura, Ing. 

Jesús de león y Ing. Faustino Martínez.



El día 06 de noviembre se recibió el equipo de computo para los labratorios.

Fecha:  06 Noviembre 2020

Lugar: UTCA



El día 04 de Diciembre se recibió mas equipo para los laboratorios.

Fecha:  04 Diciembre 2020

Lugar: UTCA



Capacitación en laboratorio de 
logística

octubre –diciembre 2020

Fecha:  07 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña



El día 07 de Diciembre del 2020 inició la capacitación a nuestros docentes del turno 
matutino y nocturno: Entrenador de módulos electrónicos y Entrenador en arrancador 
del sistema.

Fecha:  07 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña



Fecha:  08 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña

El día 08 de Diciembre del 2020 continua la capacitación: Entrenador en motor de 
ventilador y entrenador de sistema de enfriamiento.



Fecha:  09 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña

Continua la capacitación: Sistema de Entrenamiento en suspensión ,dirección y 
frenos. Entrenador de seguro de puerta eléctrico



Fecha:  10 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña

Continua la capacitación: Impresora RAISE 3D



Fecha:  17 Diciembre 2020

Lugar: UTCA

Impartida por: Ing. Héctor Eduardo 

Castillo Peña

Continua la capacitación: Impresora 3D Chica.
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5. PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS CORRESPONDIENTES AL TRIMESTRE 

OCTUBRE-DICIEMBRE 2020 

 
(Se enviarán en cuanto se tengan listos. Se anexa en la siguiente página un informe 

financiero) 

 

                                                                                                                                            



CUENTA DICIEMBRE 2020 DICIEMBRE 2019 VARIACIÓN

ACTIVO:

               ACTIVO CIRCULANTE

     Efectivo y Equivalentes 1,231,226$                 584,344$                     646,883-$                     

Bancos Moneda Nacional 1,125,306$                  478,423$                     646,883-$                     

Inversiones en Moneda Nacional -$                             -$                             -$                             

Fondos con afectación específica -$                             -$                             -$                             

Depósitos en Garantía 105,920$                     105,920$                     -$                             

     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes (37)$                            1,175$                         1,212$                         

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo (96)$                             -$                             96$                              

Deudores por anticipos de la Tesorería a Corto Plazo -$                             -$                             -$                             

Deudores por Fondos Rotatorios -$                             -$                             -$                             

Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes 59$                              1,175$                         1,116$                         

     Derechos a Recibir Bienes o Servicios -$                            -$                            -$                                 

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Serv. -$                             -$                             -$                                 

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 1,231,189$                  585,518$                     (645,671)$                    

               ACTIVO NO CIRCULANTE

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 55,142,203$               -$                            (55,142,203)$              

     Terrenos 5,084,000$                  -$                             (5,084,000)$                 

     Edificios No Residenciales 50,058,203$                -$                             (50,058,203)$               

     Infraestructura de Carreteras -$                             -$                             -$                             

     Otros Bienes Muebles -$                             -$                             -$                            

Bienes Muebles 1,987,634$                 1,885,298$                 102,336$                     

     Mobiliario y Equipo de Administración 858,591$                     786,242$                     (72,348)$                      

     Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 323,273$                     323,273$                     -$                             

     Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 8,208$                         -$                             (8,208.00)$                   

     Equipo de Transporte 638,000$                     638,000$                     -$                                 

     Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 159,563$                     137,783$                     21,779-$                       

     Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos -$                             -$                             -$                             

Activos Intangibles -$                            -$                            -$                            

TOTAL BIENES INMUEBLES Y MUEBLES 57,129,836$                1,885,298$                  55,244,538-$                

     Depreciaciones, Deterioros y Amortizaciones Acumuladas de Bienes

Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles -$                                 -$                                 -$                                 

Depreciación Acumulada de Infraestructura -$                                 -$                                 -$                                 

Depreciación Acumulada de Muebles 1,070,327-$                  603,949-$                     466,378$                     

Amortización Acumulada de Activos Intangibles -$                                 -$                                 -$                                 

TOTAL DEPRECIACIONES ACUMULADAS DE BIENES 1,070,327-$                  603,949-$                     466,378$                     

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 56,059,509$                1,281,348$                  54,778,161-$                

TOTAL ACTIVO 57,290,699$                1,866,867$                  55,423,832-$                

PASIVO 

               PASIVO CIRCULANTE

     Provisiones a Corto Plazo 100,405$                    100,405$                    -$                                 

     Cuentas por Pagar Acumuladas 380,970$                    -$                            (136,321)$                   

Retenciones Fiscales a Empleados 204,301$                     176,075$                     28,225-$                       

Retenciones por Prestaciones 123,336$                     36,987$                       86,349-$                       

Descuentos a Trabajadores -$                             -$                             -$                             

Seguridad Social 47,354$                       29,442$                       17,912-$                       

Retenciones Fiscales a Terceros 5,979$                         2,144$                         (3,835)$                        

Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo -$                             -$                             -$                             

Otras Cuentas por Pagar Acumuladas -$                             -$                             -$                                 

TOTAL PASIVO 481,375$                     345,054$                     136,321-$                     

PATRIMONIO

     Patrimonio Contribuido 55,142,203$               -$                            55,142,203-$               

Aportaciones -$                             -$                             -$                                 

Donaciones de capital 55,142,203$                -$                             55,142,203-$                

Actualizaciones del Patrimonio -$                             -$                             -$                                 

     Patrimonio Generado 1,667,121$                 1,521,813$                 145,308-$                     

Resultado del Ejercicio: (Ahorro/Desahorro) 8,372-$                         1,897,509-$                  1,889,137-$                  

Resultados de Ejercicios Anteriores 3,443,079$                  5,358,866$                  1,915,787$                  

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1,767,586-$                  1,939,545-$                  171,959-$                     

TOTAL PATRIMONIO 56,809,324$                1,521,813$                  55,287,511-$                

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO 57,290,699$                1,866,867$                  55,423,832-$                

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD ACUÑA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

COMPARATIVO MES DE DICIEMBRE DE 2020 VS MES DE DICIEMBRE 2019



C O N C E P T O 4TO. TRIM. 2020 4TO. TRIM. 2019

INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN 521,373$                       326,790$                       

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 521,373$                       326,790$                       

     Ingresos Propios 521,373$                       326,790$                       

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE -$                                   -$                                   

     Intereses Bancarios -$                                   -$                                   

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,360,911$                    2,420,021$                    

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 2,360,911$                    2,420,021$                    

     Subsidio Gobierno Federal 1,266,424$                    1,470,021$                    

     Subsidio Gobierno del Estado 1,094,487$                    950,000$                       

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS -$                                   

Otros Ingresos y Beneficios Varios -$                                   

TOTAL DE INGRESOS 2,882,284$                    2,746,811$                    

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

1000 Servicios Personales 3,354,576                      2,748,934                      

2000 Materiales y Suministros 122,067                         469,207                         

3000 Servicios Generales 488,509                         1,179,181                      

4000 Transferencias al Resto del Sector Público -                                     -                                     

5000 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros y Amortizaciones 448,099                         399,077                         

TOTAL DE EGRESOS 4,413,252$                    4,796,398$                    

AHORRO/ DESAHORRO 1,530,967-$                    2,049,587-$                    

COMPARATIVO CUARTO TRIMESTRE DE 2020 VS CUARTO TRIMESTRE DE 2019

                  UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD ACUÑA

ESTADO DE ACTIVIDADES



PRESUPUESTO 

AUTORIZADO 

2020

INGRESOS EGRESOS AHORRO/DESAHORRO

1,148,191

0

1,740

0

1,247,073 1,266,424 1,149,931

PRESUPUESTO 

AUTORIZADO 

2020

INGRESOS EGRESOS AHORRO/DESAHORRO

2,206,385

51,077

429,043

0

1,247,073 1,094,487 2,686,505

PRESUPUESTO 

AUTORIZADO 

2020

INGRESOS Y 

REMANENTES
EGRESOS AHORRO/DESAHORRO

70,990

0 57,726

0 0

125000 0

125,000 521,373 128,716

1,094,487

CAPÍTULO 5000

CAPÍTULO 5000

392,657

RECURSOS PROPIOS

CONCEPTO

CAPÍTULO 4000
521,373

-1,592,018CAPÍTULO 3000

CAPÍTULO 2000

CAPÍTULO 3000

CAPÍTULO 2000
1,247,073

CONCEPTO

CAPÍTULO 1000

1,247,073

CAPÍTULO 5000

116,493

CAPÍTULO 2000

CAPÍTULO 3000

RECURSOS ESTATALES

CONCEPTO

CAPÍTULO 1000

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA
SUBSIDIOS FEDERALES, ESTATALES, RECURSOS PROPIOS Y RECURSOS EXTRAORDINARIOS

INGRESOS Y EGRESOS 

OCTUBRE A DICIEMBRE 2020

RECURSOS FEDERALES

1,266,424



RECURSOS

PROPIOS

Enero 637,845 0 60,680 698,525

Febrero 788,195 0 139,850 928,045

Marzo 307,022 801,838 22,710 1,131,570

Abril 371,259 801,838 51,300 1,224,397

Mayo 435,496 400,919 160,350 996,765

Junio 435,496 400,919 21,800 858,215

Julio 435,496 495,302 13,650 944,448

Agosto 435,496 495,302 457,985 1,388,783

Septiembre 435,496 495,302 93,518 1,024,316

Octubre 435,496 548,435 83,891 1,067,822

Noviembre 329,496 548,436 49,264 927,196

Diciembre 329,496 169,553 388,218 887,267

TOTAL 5,376,286 5,157,844 1,543,216 12,077,346

Estado

Federal

Propios

Enero 503,074 52,305 8,010 563,389

Febrero 721,156 464 5,226 726,846

Marzo 661,810 261,974 22,637 946,421

Abril 145,041 1,270,452 0 1,415,493

Mayo 114,653 447,208 0 561,861

Junio 230,574 505,935 0 736,509

Julio 506,119 449,163 145 955,428

Agosto 446,884 517,969 0 964,853

Septiembre 390,760 502,441 10,800 904,001

Octubre 774,155 364,801 0 1,138,956

Noviembre 411,437 540,628 79,865 1,031,930

Diciembre 1,500,913 244,502 48,852 1,794,267

TOTAL 6,406,577 5,157,844 175,534 11,739,954

TOTALES
RECURSOS 

PROPIOS

ANÁLISIS MENSUAL DE EGRESOS

FEDERAL - ESTADO - RECURSOS PROPIOS

EJERCICIO 2020

MES ESTADO FEDERAL

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

ANÁLISIS MENSUAL DE INGRESOS

FEDERAL - ESTADO - RECURSOS PROPIOS

EJERCICIO 2020

MES ESTADO FEDERAL TOTALES

44%

43%

13%



DESCRIPCIÓN ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL

FICHA EXAMEN DE ADMISIÓN 0 136,250 7,200 1,800 22,200 9,600 6,000 2,400 3,600 0 0 0 189,050

INSCRIPCIÖN TSU 0 0 0 0 0 0 0 282,600 7,200 1,200 0 0 291,000

REINSCRIPCIÓN TSU 55,400 3,600 0 39,100 137,900 12,000 7,200 151,800 61,200 3,200 3,600 361,710 836,710

CUOTA CUATRIMESTRAL TSU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TRÁMITE DE TITULACIÓN 0 0 0 0 0 0 0 11,785 8,468 47,491 2,117 0 69,861

EXAMEN EXTRAORDINARIO 0 0 8,850 10,400 150 100 100 8,350 2,450 0 500 7,950 38,850

CONSTANCIA DE ESTUDIOS 1,080 0 660 0 100 100 300 1,050 1,000 0 0 2,120 6,410

CONSTANCIA MÉDICA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CONCESION CAFETERIA 3,000 0 6,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000

REPOSICIÓN DE GAFETE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KARDEX 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 0 0 50

BATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CURSOS (INGLÉS PÚBLICO EN GENERAL) 0 0 0 0 0 0 0 0 9,600 32,000 17,200 3,600 62,400

OTROS INGRESOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y COPIADO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SERVICIO DE TRANSPORTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EXAMEN DE DIAGNÓSTICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EXAMEN MÉDICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

SEGURO ESTUDIANTIL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

INSCRIPCIÓN INGENIERIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

REINSCRIPCIÓN INGENIERÍA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CUOTA CUATRIMESTRAL INGENIERÍA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BECAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIBROS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EXAMEN ITEP 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,847 12,838 39,885

MATERIAL CURSO PROPEDÉUTICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CERTIFICADO PARCIAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLAYERA CUELLO REDONDO BLANCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

PLAYERA CUELLO REDONDO COLOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TARRO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VASO DE PLÁSTICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANFORA PARA AGUA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TERMO PARA CAFÉ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
REPOSICIÓN DE TARJETÓN PARA IDENTIFICACIÓN 

VEHICULAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

RECARGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BOLÍGRAFO PLÁSTICO CURVO CON TINTA NEGRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

LIBRETA CON CALENDARIO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MOCHILA DE POLYESTER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AUDIFONOS TIPO DIADEMA PLAGABLES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS PROPIOS 60,680 139,850 22,710 51,300 160,350 21,800 13,650 457,985 93,518 83,891 49,264 388,218 1,543,216

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

CAPTACIÓN DE INGRESOS PROPIOS

ACUMULADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020



CAPÍTULOS IMPORTE MATRICULA

PRESUPUESTO AUTORIZADO FEDERAL, ESTATAL Y 

PROPIOS
10,476,582$ 543

Costo por Alumno Miles de Pesos 19,294$                 

COSTO PROMEDIO
ALUMNO

Nivel 5B: T.S.U. 543 19,294$                   

Sistemas Automotrices 103 19% 3,660$                   

Mecatrónica Área Sistemas de Manufactura Flexible 169 31% 6,005$                   

Logística Área Cadena de Suministros 214 39% 7,604$                   

Contaduría 57 10% 2,025$                   

Total Costo Por Alumno 543 19,294$                   

COSTO POR ALUMNO

          UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

CICLO ESCOLAR 2019-2020

MATRÍCULA
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6. SOLICITUD DE ACUERDOS 
           
 

Acuerdo 01.26012021 
 
Autorización de los Estados Financieros del cuarto trimestre del avance de gestión 

financiera 2020 para su envío al Congreso del Estado. 
 

Justificación: La Universidad Tecnológica de Ciudad Acuña a fin de dar cumplimiento al 
artículo 17, fracción VIII de la Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila de 
Zaragoza, presenta los Estados Financieros del cuarto trimestre del año 2020, los cuales 

serán enviados al Congreso del Estado como avance de la Gestión Financiera 2020. 
 
  

Acuerdo 02.26012021 

Autorización del presupuesto modificado de ingresos y egresos del ejercicio fiscal 2020 

solicitado por SEFIRC 

Justificación: Artículo 17 fracción IV Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila 
de Zaragoza Se elabora el Presupuesto modificado de Ingresos y Egresos para el ejercicio 
2019, lo que permitió dar cumplimiento a las funciones sustantivas para las cuales fue 

creada la Universidad, compuesta de dos subsidios U006: Federal y Estatal, así como de 
ingresos propios, solicitado por SEFIRC.  

Acuerdo 03.26012021 

Autorización de las modificaciones al Presupuesto Autorizado del capítulo de servicios 
personales, para el manejo de la disponibilidad financiera existente para cumplir con las 
remuneraciones y prestaciones de personal de acuerdo a los tabuladores autorizados para 

cubrirse con los recursos propios disponibles, derivado del déficit presupuestal federal y 
estatal. 
 

Justificación: Articulo 17 fracciones IV, VII y XIII de la Ley de Entidades Paraestatales del 
Estado de Coahuila de Zaragoza. 
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SOPORTE: 
           
 

 
Acuerdo 02.26012021 

Autorización del presupuesto modificado de ingresos y egresos del ejercicio fiscal 2020 

solicitado por SEFIRC 

Justificación: Artículo 17 fracción IV Ley de Entidades Paraestatales del Estado de Coahuila 
de Zaragoza Se elabora el Presupuesto modificado de Ingresos y Egresos para el ejercicio 

2019, lo que permitió dar cumplimiento a las funciones sustantivas para las cuales fue 
creada la Universidad, compuesta de dos subsidios U006: Federal y Estatal, así como de 
ingresos propios, solicitado por SEFIRC.  

(Anexo en la siguiente página) 

                                                                                       



Descripción
Asignación 

Original

Presupuesto

Modificado

Presupuesto

Comprometido*

Presupuesto

Ejercido

Presupuesto

Disponible *

Presupuesto

Devengado

Presupuesto

Pagado

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 8,749,098.54  9,364,278.37  6,695,977.35  6,695,977.35  6,695,977.35 6,695,977.3511301  2,668,301.02Sueldos Base

 0.00  72,156.43  72,156.43  72,156.43  72,156.43 72,156.4312205  0.00Vacaciones Al Personal Eventual

 555,498.32  99,561.12  99,561.12  99,561.12  99,561.12 99,561.1213204  0.00Prima Vacacional Y Dominical

 925,830.53  811,927.26  811,927.26  811,927.26  811,927.26 811,927.2613206  0.00Aguinaldo

 0.00  31,200.00  31,200.00  31,200.00  31,200.00 31,200.0013404  0.00Compensaciones Por Servicios Eventuales

 829,081.24  741,645.93  741,645.93  741,645.93  741,645.93 741,645.9314103  0.00Aportaciones Al Imss

 416,623.75  433,600.09  433,600.09  433,600.09  433,600.09 433,600.0914202  0.00Aportaciones Al Infonavit

 658,265.51  423,877.99  423,877.99  423,877.99  423,877.99 423,877.9914301  0.00Aportaciones Al Sistema De Ahorro Para El Retiro

 0.00  315,618.28  315,618.28  315,618.28  315,618.28 315,618.2815903  0.00Ayuda Despensa

 9,625,564.45  9,625,564.45  9,625,564.45 9,625,564.45  2,668,301.02Subtotal por  Servicios Personales  12,134,397.89  12,293,865.47

 64,200.00  57,332.02  36,915.36  36,915.36  36,915.36 36,915.3621101  20,416.66Materiales Y Utiles De Oficina

 0.00  24,228.01  24,228.01  24,228.01  24,228.01 24,228.0121102  0.00Otros Materiales Y Utiles De Oficina

 32,100.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.0021201  0.00Materiales Y Útiles De Impresión Y Reproducción
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Descripción
Asignación 

Original

Presupuesto

Modificado

Presupuesto

Comprometido*

Presupuesto
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Presupuesto

Disponible *

Presupuesto

Devengado

Presupuesto

Pagado

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 0.00  15,773.47  15,768.67  15,768.67  15,768.67 15,768.6721401  4.80Materiales , Utiles Y Equipos Menores Para El 

Procesamiento En Equipos Y Bienes Informaticos

 49,999.92  73,499.76  71,015.23  71,015.23  71,015.23 71,015.2321601  2,484.53Material De Limpieza

 64,200.00  33,940.05  3,596.05  3,596.05  3,596.05 3,596.0521701  30,344.00Materiales Y Suministros Para Planteles Educativos

 128,400.00  150,550.62  108,817.63  108,817.63  108,817.63 108,817.6321702  41,732.99Material Didactico

 0.00  3,904.00  3,463.80  3,463.80  3,463.80 3,463.8022104  440.20Productos Alimenticios Para El Personal En Las 

Instalaciones De Las Dependencias Y Entidades

 0.00  3,350.00  3,335.24  3,335.24  3,335.24 3,335.2424101  14.76Productos Minerales No Metálicos

 0.00  2,843.77  2,691.55  2,691.55  2,691.55 2,691.5524201  152.22Cemento Y Productos De Concreto

 0.00  5,150.00  5,115.09  5,115.09  5,115.09 5,115.0924601  34.91Material Eléctrico Y Electrónico

 0.00  2,530.00  2,491.07  2,491.07  2,491.07 2,491.0724701  38.93Artículos Metálicos Para La Construcción

 0.00  4,442.80  4,442.80  4,442.80  4,442.80 4,442.8024801  0.00Materiales Complementarios

 0.00  11,073.33  10,072.58  10,072.58  10,072.58 10,072.5824901  1,000.75Otros Materiales Y Artículos De Construcción Y 

Reparación

 12,840.00  8,560.63  0.00  0.00  0.00 0.0025301  8,560.63Medicinas Y Productos Farmacéuticos

 0.00  9,526.00  9,496.00  9,496.00  9,496.00 9,496.0025401  30.00Materiales, Accesorios Y Suministros Médicos
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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 100,000.00  33,000.00  33,000.00  33,000.00  33,000.00 33,000.0026104  0.00Combustibles, Lubricantes Y Aditivos Para Vehículos 

Terrestres , Aereos, Maritimos, Lacustres Y Fluviales 

Asignados A Servidores Publicos

 128,400.00  102,271.00  24,591.60  24,591.60  24,591.60 24,591.6027101  77,679.40Vestuarios Uniformes Y Blancos

 64,200.00  25,883.94  7,313.80  7,313.80  7,313.80 7,313.8027301  18,570.14Articulos Deportivos

 0.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00 2,700.0029101  0.00Herramientas Menores

 128,400.00  117,091.17  43,623.42  43,623.42  43,623.42 43,623.4229201  73,467.75Refacciones Y Accesorios Menores De Edificios

 0.00  51,595.38  48,282.13  48,282.13  48,282.13 48,282.1329401  3,313.25Refacciones Y Accesorios Para Equipo De Computo

 0.00  429.00  52.92  52.92  52.92 52.9229501  376.08Refacciones Y Accesorios Menores De Equipo E 

Instrumental Medico Y De Laboratorio

 461,012.95  461,012.95  461,012.95 461,012.95  278,662.00Subtotal por  Materiales Y Suministros  772,739.92  739,674.95

 600,000.00  259,099.80  165,647.00  165,647.00  165,647.00 165,647.0031101  93,452.80Energia Electrica

 25,000.00  38,864.00  22,335.80  22,335.80  22,335.80 22,335.8031301  16,528.20Servicio De Agua

 7,704.00  32,310.00  32,310.00  32,310.00  32,310.00 32,310.0031401  0.00Servicio Telefonico Convencional

 6,420.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.0031501  0.00Servicio Telefonico Celular

 105,930.00  60,413.56  0.00  0.00  0.00 0.0031602  60,413.56Servicio De Telecomunicaciones
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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 0.00  2,331.60  2,331.60  2,331.60  2,331.60 2,331.6031703  0.00Hospedaje Y Resguardo De Informacion Digital

 0.00  3,713.01  3,510.51  3,510.51  3,510.51 3,510.5131803  202.50Servicio De Mensajería

 19,260.00  71,887.00  71,106.43  71,106.43  71,106.43 71,106.4332301  780.57Arrendameinto De Equipo Y Bienes Informáticos

 64,200.00  57,642.32  0.00  0.00  0.00 0.0032502  57,642.32Arrendamiento De Vehículos Terrestres , Aéreos, 

Marítimos, Lacustres Y Fluviales Para Servicios Públicos 

Y La Operación De Programas Públicos.

 128,400.00  159,500.00  150,000.00  150,000.00  150,000.00 150,000.0033106  9,500.00Servicios De Auditoria

 0.00  42,978.00  42,978.00  42,978.00  42,978.00 42,978.0033401  0.00Servicios Para Capacitacion A Servidores Publicos

 0.00  32,480.32  32,480.00  32,480.00  32,480.00 32,480.0033502  0.32Estudios E Investigaciones

 0.00  5,184.00  5,184.00  5,184.00  5,184.00 5,184.0033602  0.00Otros Servicios Comerciales

 0.00  73,870.00  73,861.16  73,861.16  73,861.16 73,861.1633603  8.84Impresiones De Documentos Oficiales Para La 

Prestación  De Servicios Públicos, Identificación , 

Formatos Administrativos Y Fiscales, Formas Valoradas 

, Certificadas Y Títulos

 385,200.00  496,149.22  451,393.80  451,393.80  451,393.80 451,393.8033801  44,755.42Servicios De Vigilancia

 0.00  14,190.24  12,313.40  12,313.40  12,313.40 12,313.4034101  1,876.84Servicios Bancarios Y Financieros

 0.00  2,400.00  1,982.96  1,982.96  1,982.96 1,982.9634701  417.04Fletes Y Maniobras
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Original

Presupuesto
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Presupuesto

Comprometido*
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Presupuesto
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Presupuesto

Pagado

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 0.00  27,324.00  27,324.00  27,324.00  27,324.00 27,324.0035101  0.00Mantenimiento Y Conservacion De Inmuebles

 0.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00  2,700.00 2,700.0035301  0.00Mantenimiento Y Conservacion De Bienes Informaticos

 32,100.00  35,044.00  12,642.14  12,642.14  12,642.14 12,642.1435501  22,401.86Mtto Y Conservacion De Vehículos Terrestres, Aéreos , 

Marítimos, Lacustres Y Fluviales

 0.00  6,500.00  6,480.00  6,480.00  6,480.00 6,480.0035701  20.00Mantenimiento Y Conservacion De Maquinaria Y Equipo

 385,200.00  360,076.08  98,829.50  98,829.50  98,829.50 98,829.5035801  261,246.58Servicios De Lavanderia ,Limpieza. Higiene

 156,800.00  133,774.37  2,073.60  2,073.60  2,073.60 2,073.6036102  131,700.77Otros Gastos De Publicacion, Difusion E Informacion

 260,500.00  254,009.20  99,370.68  99,370.68  99,370.68 99,370.6837504  154,638.52Viaticos Nacionales Para Servidores Públicos En El 

Desempeño De Funciones Oficiales.

 53,500.00  8,416.66  0.00  0.00  0.00 0.0037602  8,416.66Viaticos En El Extranjero Para Servidores Publicos En 

El Desempeño De Comisiones Y Funciones Oficiales

 64,200.00  85,434.15  52,132.74  52,132.74  52,132.74 52,132.7438201  33,301.41Gastos De Orden Social

 0.00  1,000.00  1,000.00  1,000.00  1,000.00 1,000.0038301  0.00Congresos Y Convenciones

 21,400.00  22,396.94  18,309.00  18,309.00  18,309.00 18,309.0039203  4,087.94Otros Impuestos Y Derechos

 64,200.00  150,315.00  150,315.00  150,315.00  150,315.00 150,315.0039801  0.00Impuesto Sobre Nominas

 0.00  12,430.00  12,430.00  12,430.00  12,430.00 12,430.0039908  0.00Cuotas Y Suscripciones
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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

Control Presupuestal por Objeto del Gasto\Partida Especifica

Enero a Diciembre de 2020

 1,551,041.32  1,551,041.32  1,551,041.32 1,551,041.32  901,392.15Subtotal por  Servicios Generales  2,380,014.00  2,452,433.47

 128,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.0051101  0.00Muebles De Oficina Y Estantería

 299,600.00  259,599.10  47,269.46  47,269.46  47,269.46 47,269.4651501  212,329.64Bienes Informáticos

 53,500.00  61,588.82  25,079.00  25,079.00  25,079.00 25,079.0051901  36,509.82Equipo De Administracion

 64,200.00  64,200.00  0.00  0.00  0.00 0.0052101  64,200.00Equipos Y Aparatos Audiovisuales

 64,200.00  64,200.00  0.00  0.00  0.00 0.0052201  64,200.00Aparatos Deportivos

 21,400.00  21,400.00  0.00  0.00  0.00 0.0052301  21,400.00Cámaras Fotográficas Y De Video

 128,400.00  109,900.00  0.00  0.00  0.00 0.0052901  109,900.00Otro Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo

 0.00  8,210.00  8,208.00  8,208.00  8,208.00 8,208.0053101  2.00Equipo Médico Y De Laboratorio

 0.00  21,780.00  21,779.48  21,779.48  21,779.48 21,779.4856601  0.52Maquinaria Y Equipo Electrico Y Electronico

 30,000.00  30,000.00  0.00  0.00  0.00 0.0056701  30,000.00Herramientas Y Máquinas-Herramienta

 50,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.0059101  0.00Adquisicion De Software

 102,335.94  102,335.94  102,335.94 102,335.94  538,541.98Subtotal por  Bienes Muebles, Inmuebles E Intangibles  839,700.00  640,877.92

TOTAL GENERAL $11,739,954.66$11,739,954.66$16,126,851.81$16,126,851.81 $11,739,954.66$11,739,954.66 $4,386,897.15
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FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO

RECURSOS 

PROPIOS

14001 21102 Otros Materiales Y Utiles De Oficina 0.00 13,224.00 13,224.00 13,224.00 13,224.00 13,224.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 21702 Material Didactico 0.00 43,313.10 43,313.10 43,313.10 43,313.10 43,313.10

RECURSOS 

PROPIOS

14001 27101 Vestuarios Uniformes Y Blancos 0.00 102,271.00 24,591.60 24,591.60 24,591.60 24,591.60

RECURSOS 

PROPIOS

14001 27301 Articulos Deportivos 0.00 7,313.80 7,313.80 7,313.80 7,313.80 7,313.80

RECURSOS 

PROPIOS

14001 29401 Refacciones Y Accesorios Para Equipo De Computo 0.00 3,085.38 3,085.38 3,085.38 3,085.38 3,085.38

SUBTOTAL CAPITULO 2000 0.00 169,207.28 91,527.88 91,527.88 91,527.88 91,527.88

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSOS 

PROPIOS

14001 31301 Servicio De Agua 0.00 15,323.00 15,323.00 15,323.00 15,323.00 15,323.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 33401 Servicios Para Capacitacion A Servidores Publicos 0.00 42,978.00 42,978.00 42,978.00 42,978.00 42,978.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 34101 Servicios Bancarios Y Financieros 0.00 2,764.88 904.80 904.80 904.80 904.80

RECURSOS 

PROPIOS

14001 35101 Mantenimiento Y Conservacion De Inmuebles 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 38201 Gastos De Orden Social 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00

SUBTOTAL CAPÍTULO 3000 0.00 85,865.88 84,005.80 84,005.80 84,005.80 84,005.80

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSOS 

PROPIOS

14001 51101 Muebles De Oficina Y Estantería 128,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 51501 Bienes Informáticos 299,600.00 211,271.10 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 51901 Equipo De Administracion 53,500.00 36,408.82 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSOS 

PROPIOS

14001 52901 Otro Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo 18,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ENERO - DICIEMBRE 2020

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CIUDAD ACUÑA

CONTROL PRESUPUESTAL POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RECURSOS PROPIOS

CAPÍTULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES

CAPÍTULO 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES



SUBTOTAL CAPÍTULO 5000 500,000.00 247,679.92 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL RECURSOS PROPIOS 500,000.00 502,753.08 175,533.68 175,533.68 175,533.68 175,533.68

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

FEDERAL

15001 11301 Sueldos Base 7,813,425.94 6,279,436.41 3,622,659.67 3,622,659.67 3,622,659.67 3,622,659.67

RECURSO 

FEDERAL

15001 12205 Vacaciones Al Personal Eventual 0.00 578.43 578.43 578.43 578.43 578.43

RECURSO 

FEDERAL

15001 13204 Prima Vacacional Y Dominical 0.00 40,796.63 40,796.63 40,796.63 40,796.63 40,796.63

RECURSO 

FEDERAL

15001 13206 Aguinaldo 0.00 270,985.88 270,985.88 270,985.88 270,985.88 270,985.88

RECURSO 

FEDERAL

15001 13404 Compensaciones Por Servicios Eventuales 0.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00 8,600.00

RECURSO 

FEDERAL

15001 14103 Aportaciones Al Imss 0.00 447,678.97 447,678.97 447,678.97 447,678.97 447,678.97

RECURSO 

FEDERAL

15001 14202 Aportaciones Al Infonavit 0.00 299,190.89 299,190.89 299,190.89 299,190.89 299,190.89

RECURSO 

FEDERAL

15001 14301 Aportaciones Al Sistema De Ahorro Para El Retiro 0.00 291,144.15 291,144.15 291,144.15 291,144.15 291,144.15

RECURSO 

FEDERAL

15001 15903 Ayuda Despensa 0.00 171,703.94 171,703.94 171,703.94 171,703.94 171,703.94

SUBTOTAL CAPÍTULO 1000 7,813,425.94 7,810,115.30 5,153,338.56 5,153,338.56 5,153,338.56 5,153,338.56

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

FEDERAL

15001 33801 Servicios De Vigilancia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

FEDERAL

15001 34101 Servicios Bancarios Y Financieros 0.00 4,505.44 4,505.44 4,505.44 4,505.44 4,505.44

RECURSO 

FEDERAL

15001 38201 Gastos De Orden Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL CAPÍTULO 3000 0.00 4,505.44 4,505.44 4,505.44 4,505.44 4,505.44

TOTAL RECURSO FEDERAL 7,813,425.94 7,814,620.74 5,157,844.00 5,157,844.00 5,157,844.00 5,157,844.00

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

ESTATAL

16001 11301 Sueldos Base 935,672.60 3,084,841.96 3,073,317.68 3,073,317.68 3,073,317.68 3,073,317.68

RECURSO 

ESTATAL

16001 12205 Vacaciones Al Personal Eventual 0.00 71,578.00 71,578.00 71,578.00 71,578.00 71,578.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 13204 Prima Vacacional Y Dominical 555,498.32 58,764.49 58,764.49 58,764.49 58,764.49 58,764.49

RECURSO 

ESTATAL

16001 13206 Aguinaldo 925,830.53 540,941.38 540,941.38 540,941.38 540,941.38 540,941.38

CAPÍTULO 1000 SERVICIOS PERSONALES

RECURSOS FEDERALES

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES

RECURSOS ESTATALES

CAPÍTULO 1000 SERVICIOS PERSONALES



RECURSO 

ESTATAL

16001 13404 Compensaciones Por Servicios Eventuales 0.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00 22,600.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 14103 Aportaciones Al Imss 829,081.24 293,966.96 293,966.96 293,966.96 293,966.96 293,966.96

RECURSO 

ESTATAL

16001 14202 Aportaciones Al Infonavit 416,623.75 134,409.20 134,409.20 134,409.20 134,409.20 134,409.20

RECURSO 

ESTATAL

16001 14301 Aportaciones Al Sistema De Ahorro Para El Retiro 658,265.51 132,733.84 132,733.84 132,733.84 132,733.84 132,733.84

RECURSO 

ESTATAL

16001 15903 Ayuda Despensa 0.00 143,914.34 143,914.34 143,914.34 143,914.34 143,914.34

SUBTOTAL CAPÍTULO 1000 4,320,971.95 4,483,750.17 4,472,225.89 4,472,225.89 4,472,225.89 4,472,225.89

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

ESTATAL

16001 21101 Materiales Y Utiles De Oficina 64,200.00 57,332.02 36,915.36 36,915.36 36,915.36 36,915.36

RECURSO 

ESTATAL

16001 21102 Otros Materiales Y Utiles De Oficina 0.00 11,004.01 11,004.01 11,004.01 11,004.01 11,004.01

RECURSO 

ESTATAL

16001 21201 Materiales Y Útiles De Impresión Y Reproducción 32,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 21401 Materiales , Utiles Y Equipos Menores Para El Procesamiento En Equipos Y Bienes Informaticos0.00 15,773.47 15,768.67 15,768.67 15,768.67 15,768.67

RECURSO 

ESTATAL

16001 21601 Material De Limpieza 49,999.92 73,499.76 71,015.23 71,015.23 71,015.23 71,015.23

RECURSO 

ESTATAL

16001 21701 Materiales Y Suministros Para Planteles Educativos 64,200.00 33,940.05 3,596.05 3,596.05 3,596.05 3,596.05

RECURSO 

ESTATAL

16001 21702 Material Didactico 128,400.00 107,237.52 65,504.53 65,504.53 65,504.53 65,504.53

RECURSO 

ESTATAL

16001 22104 Productos Alimenticios Para El Personal En Las Instalaciones De Las Dependencias Y Entidades0.00 3,904.00 3,463.80 3,463.80 3,463.80 3,463.80

RECURSO 

ESTATAL

16001 24101 Productos Minerales No Metálicos 0.00 3,350.00 3,335.24 3,335.24 3,335.24 3,335.24

RECURSO 

ESTATAL

16001 24201 Cemento Y Productos De Concreto 0.00 2,843.77 2,691.55 2,691.55 2,691.55 2,691.55

RECURSO 

ESTATAL

16001 24601 Material Eléctrico Y Electrónico 0.00 5,150.00 5,115.09 5,115.09 5,115.09 5,115.09

RECURSO 

ESTATAL

16001 24701 Artículos Metálicos Para La Construcción 0.00 2,530.00 2,491.07 2,491.07 2,491.07 2,491.07

RECURSO 

ESTATAL

16001 24801 Materiales Complementarios 0.00 4,442.80 4,442.80 4,442.80 4,442.80 4,442.80

RECURSO 

ESTATAL

16001 24901 Otros Materiales Y Artículos De Construcción Y Reparación0.00 11,073.33 10,072.58 10,072.58 10,072.58 10,072.58

RECURSO 

ESTATAL

16001 25301 Medicinas Y Productos Farmacéuticos 12,840.00 8,560.63 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 25401 Materiales, Accesorios Y Suministros Médicos 0.00 9,526.00 9,496.00 9,496.00 9,496.00 9,496.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 26104 Combustibles, Lubricantes Y Aditivos Para Vehículos Terrestres , Aereos, Maritimos, Lacustres Y Fluviales Asignados A Servidores Publicos100,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 27101 Vestuarios Uniformes Y Blancos 128,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 27301 Articulos Deportivos 64,200.00 18,570.14 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 29101 Herramientas Menores 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 29201 Refacciones Y Accesorios Menores De Edificios 128,400.00 117,091.17 43,623.42 43,623.42 43,623.42 43,623.42

CAPÍTULO 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS



RECURSO 

ESTATAL

16001 29401 Refacciones Y Accesorios Para Equipo De Computo 0.00 48,510.00 45,196.75 45,196.75 45,196.75 45,196.75

RECURSO 

ESTATAL

16001 29501 Refacciones Y Accesorios Menores De Equipo E Instrumental Medico Y De Laboratorio0.00 429.00 52.92 52.92 52.92 52.92

SUBTOTAL CAPÍTULO 2000 772,739.92 570,467.67 369,485.07 369,485.07 369,485.07 369,485.07

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

ESTATAL

16001 31101 Energia Electrica 600,000.00 259,099.80 165,647.00 165,647.00 165,647.00 165,647.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 31301 Servicio De Agua 25,000.00 23,541.00 7,012.80 7,012.80 7,012.80 7,012.80

RECURSO 

ESTATAL

16001 31401 Servicio Telefonico Convencional 7,704.00 32,310.00 32,310.00 32,310.00 32,310.00 32,310.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 31501 Servicio Telefonico Celular 6,420.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 31602 Servicio De Telecomunicaciones 105,930.00 60,413.56 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 31703 Hospedaje Y Resguardo De Informacion Digital 0.00 2,331.60 2,331.60 2,331.60 2,331.60 2,331.60

RECURSO 

ESTATAL

16001 31803 Servicio De Mensajería 0.00 3,713.01 3,510.51 3,510.51 3,510.51 3,510.51

RECURSO 

ESTATAL

16001 32301 Arrendameinto De Equipo Y Bienes Informáticos 19,260.00 71,887.00 71,106.43 71,106.43 71,106.43 71,106.43

RECURSO 

ESTATAL

16001 32502 Arrendamiento De Vehículos Terrestres , Aéreos, Marítimos, Lacustres Y Fluviales Para Servicios Públicos Y La Operación De Programas Públicos.64,200.00 57,642.32 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 33106 Servicios De Auditoria 128,400.00 159,500.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 33502 Estudios E Investigaciones 0.00 32,480.32 32,480.00 32,480.00 32,480.00 32,480.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 33602 Otros Servicios Comerciales 0.00 5,184.00 5,184.00 5,184.00 5,184.00 5,184.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 33603 Impresiones De Documentos Oficiales Para La Prestación  De Servicios Públicos, Identificación , Formatos Administrativos Y Fiscales, Formas Valoradas , Certificadas Y Títulos0.00 73,870.00 73,861.16 73,861.16 73,861.16 73,861.16

RECURSO 

ESTATAL

16001 33801 Servicios De Vigilancia 385,200.00 496,149.22 451,393.80 451,393.80 451,393.80 451,393.80

RECURSO 

ESTATAL

16001 34101 Servicios Bancarios Y Financieros 0.00 6,919.92 6,903.16 6,903.16 6,903.16 6,903.16

RECURSO 

ESTATAL

16001 34701 Fletes Y Maniobras 0.00 2,400.00 1,982.96 1,982.96 1,982.96 1,982.96

RECURSO 

ESTATAL

16001 35101 Mantenimiento Y Conservacion De Inmuebles 0.00 16,524.00 16,524.00 16,524.00 16,524.00 16,524.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 35301 Mantenimiento Y Conservacion De Bienes Informaticos 0.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00 2,700.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 35501 Mtto Y Conservacion De Vehículos Terrestres, Aéreos , Marítimos, Lacustres Y Fluviales32,100.00 35,044.00 12,642.14 12,642.14 12,642.14 12,642.14

RECURSO 

ESTATAL

16001 35701 Mantenimiento Y Conservacion De Maquinaria Y Equipo 0.00 6,500.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00 6,480.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 35801 Servicios De Lavanderia ,Limpieza. Higiene 385,200.00 360,076.08 98,829.50 98,829.50 98,829.50 98,829.50

RECURSO 

ESTATAL

16001 36102 Otros Gastos De Publicacion, Difusion E Informacion156,800.00 133,774.37 2,073.60 2,073.60 2,073.60 2,073.60

RECURSO 

ESTATAL

16001 37504 Viaticos Nacionales Para Servidores Públicos En El Desempeño De Funciones Oficiales.260,500.00 254,009.20 99,370.68 99,370.68 99,370.68 99,370.68

RECURSO 

ESTATAL

16001 37602 Viaticos En El Extranjero Para Servidores Publicos En El Desempeño De Comisiones Y Funciones Oficiales53,500.00 8,416.66 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 38201 Gastos De Orden Social 64,200.00 71,434.15 38,132.74 38,132.74 38,132.74 38,132.74

CAPÍTULO 3000 SERVICIOS GENERALES



RECURSO 

ESTATAL

16001 38301 Congresos Y Convenciones 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 39203 Otros Impuestos Y Derechos 21,400.00 22,396.94 18,309.00 18,309.00 18,309.00 18,309.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 39801 Impuesto Sobre Nominas 64,200.00 150,315.00 150,315.00 150,315.00 150,315.00 150,315.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 39908 Cuotas Y Suscripciones 0.00 12,430.00 12,430.00 12,430.00 12,430.00 12,430.00

SUBTOTAL CAPÍTULO 3000 2,380,014.00 2,362,062.15 1,462,530.08 1,462,530.08 1,462,530.08 1,462,530.08

FF OBJETO 

GASTO

DESCRIPCION ASIGNACION 

ORIGINAL

PRESUPUESTO 

MODIFICADO

PRESUPUESTO 

COMPROMETIDO

PRESUPUESTO 

DEVENGADO

PRESUPUESTO 

EJERCIDO

PRESUPUESTO 

PAGADO
RECURSO 

ESTATAL

16001 51501 Bienes Informáticos 0.00 48,328.00 47,269.46 47,269.46 47,269.46 47,269.46

RECURSO 

ESTATAL

16001 51901 Equipo De Administracion 0.00 25,180.00 25,079.00 25,079.00 25,079.00 25,079.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 52101 Equipos Y Aparatos Audiovisuales 64,200.00 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 52201 Aparatos Deportivos 64,200.00 64,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 52301 Cámaras Fotográficas Y De Video 21,400.00 21,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 52901 Otro Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo 109,900.00 109,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 53101 Equipo Médico Y De Laboratorio 0.00 8,210.00 8,208.00 8,208.00 8,208.00 8,208.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 56601 Maquinaria Y Equipo Electrico Y Electronico 0.00 21,780.00 21,779.48 21,779.48 21,779.48 21,779.48

RECURSO 

ESTATAL

16001 56701 Herramientas Y Máquinas-Herramienta 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

RECURSO 

ESTATAL

16001 59101 Adquisicion De Software 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SUBTOTAL CAPÍTULO 5000 339,700.00 393,198.00 102,335.94 102,335.94 102,335.94 102,335.94

TOTAL RECURSO ESTATAL 7,813,425.87 7,809,477.99 6,406,576.98 6,406,576.98 6,406,576.98 6,406,576.98

T O T A L  G E N E R A L 16,126,851.81 16,126,851.81 11,739,954.66 11,739,954.66 11,739,954.66 11,739,954.66

CAPÍTULO 5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES


